ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  16.10.2020г.                            №127
        с. Середа

О прогнозе социально-экономического развития Середского сельского поселения на среднесрочный период 2021 – 2023 годов
В целях разработки проекта бюджета Середского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов в соответствии с требованиями пункта 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст.23
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Середского сельского поселения на среднесрочный период 2021 -2023 годов согласно приложению.
2. Администрации поселения при осуществлении своей деятельности учитывать параметры прогноза социально-экономического развития Середского сельского поселения на среднесрочный период 2021-2023 годов.
3.  Постановление администрации Середского сельского поселения №94 от 25.10.2019 года «О прогнозе социально-экономического развития Середского сельского поселения на среднесрочный период 2020-2022 годов» признать утратившим силу с 01.01.2021 года.

4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5.    Постановление вступает в силу с момента подписания.

	     Глава Середского сельского поселения
	        Л.А.Прудова

                                                                               Приложение к постановлению

                                                                                      администрации Середского  поселения

                                                                                      от 16.10.2020г         №127

	Прогноз социально-экономического развития Середского сельского поселения на 2021- 2023 год

	Показатель
	Единица измерения
	Отчет

	Оценка
	         Прогноз

	2018г.
	2019 г.
	2020
	2021
	2022
	2023

	 Демография, труд и занятость

	Численность постоянного населения в среднем за год

	тыс. человек
	3237
	3172
	3085
	3021
	3012
	2984

	% к пред. году
	97
	98
	97
	98
	99
	99

	 Численность детей, подростков, молодежи 14-29 лет по поселению
	человек
	138
	137
	134
	128
	124
	116

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц (в среднем по области)
	рублей
	9541
	10183
	10587
	11106
	11695
	12300

	% к пред. году
	102,5
	106,7
	104,0
	104,9
	105,3
	105,2

	 Объекты бытового обслуживания

	Количество торговых точек - всего
	единиц
	20
	19
	19
	19
	19
	19

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

	магазинов
	единиц
	20
	19
	19
	19
	19
	19

	киосков (павильонов)
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-

	автолавок
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество пунктов общественного питания (ресторанов, столовых, кафе, кафетериев)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Прочие услуги бытового характера (пилорамы)
	единиц
	8
	7
	7
	7
	7
	7

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число приемных пунктов бытового обслуживания, принимающих заказы от населения на оказание услуг
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	 Муниципальная собственность

	Общая площадь земель поселений
	гектаров
	59007
	59007
	59007
	59007
	59007
	59007

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе площадь застроенных земель
	гектаров
	230
	230
	230
	230
	230
	230

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Общая площадь зеленых насаждений
	гектаров
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	 Общее количество многоквартирных домов
	единиц
	27
	27
	16
	16
	16
	16

	Поступления в бюджет Середского сельского поселения
	тыс.руб
	7309
	8647
	7094
	7732
	7870
	8016

	Налоговые поступления
	тыс.руб
	6895
	8412
	6728
	7332
	7470
	7616

	- налог на доходы физических лиц
	тыс.руб
	173
	170
	160
	179
	191
	201

	- налог на имущество физических лиц
	тыс.руб
	112
	103
	105
	110
	100
	100

	- земельный налог за земли сельского поселения
	тыс.руб
	3752
	4843
	3450
	4033
	4169
	4305

	- акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	тыс.руб
	2841
	3277
	3000
	3000
	3000
	3000

	- единый сельскохозяйственный налог
	тыс.руб
	4
	7
	9
	5
	5
	5

	- государственная пошлина
	тыс.руб
	13
	12
	4
	9
	5
	5

	Неналоговые поступления
	тыс.руб
	414
	235
	366
	400
	400
	400

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	тыс.руб
	40
	51
	90
	100
	100
	100

	Доходы от использования имущества
	тыс.руб
	96
	62
	50
	50
	50
	50

	Доходы от платных услуг и компенсации затрат
	тыс.руб
	80
	82
	80
	50
	50
	50

	Доходы от продажи земельных участков
	тыс.руб
	173
	-
	137
	200
	200
	200

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий. В том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	тыс.руб
	25
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (пени, штрафы)

	40
	9

	 Транспорт и связь

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	километров
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	% к пред. году
	100
	102
	102
	101
	103
	105

	в том числе:

	освещенных
	километров
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	с усовершенствованным покрытием
(цементобетонное и асфальтобетонное)
	километров
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22
	4,22

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Протяженность дорог в отношении которых произведен текущий ремонт
	км
	26,7
	27,3
	27,9
	28,3
	29,3
	30,8

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	 Строительство

	Жилищный фонд на начало периода - всего
	тыс. кв. метров
	140,2
	142,1
	143,3
	143,4
	143,6
	143,8

	% к пред. году
	101
	101
	100
	100
	100
	100

	в том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс. кв. метров
	131,7
	134,6
	135,8
	135,8
	135,8
	135,8

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	 Ввод в эксплуатацию жилья (жилые дома)
	 кв.м
	1610
	1530
	1200
	600
	600
	600

	Семьи, улучшившие жилищные условия при бюджетной поддержке, в т.ч.
	семьи/чел
	1/4
	0
	0
	2/6
	1/3
	1/3

	Поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья
	Семьи/чел
	1/4
	0
	0
	2/6
	1/3
	1/3

	 Культура

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	13
	13
	13
	13
	13
	13

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

	клубов
	единиц
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	библиотек
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	домов творчества
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	музеев
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Образование

	Число общеобразовательных учреждений на территории Середского сельского поселения
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	46
	44
	32
	30
	30
	30

	% к пред. году
	82
	100
	73
	94
	100
	100

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы)
	человек
	224
	225
	214
	206
	204
	204

	% к пред. году
	100
	100
	95
	96
	99
	99

	 Здравоохранение

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Социальное обслуживание населения

	 Отделение временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число отделений социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	 Услуги связи

	 Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых почтовой связью
	единиц
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число телефонизированных населенных пунктов
	единиц
	140
	140
	140
	140
	140
	140

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатели прогноза социально-экономического развития поселения и источники информации для разработки прогноза

	Показатель
	Источник информации (данных)

	Численность постоянного населения в среднем за год
	Учетные данные администрации поселения

	Число хозяйствующих субъектов (предприятий)
	Учетные данные администрации поселения, учетные данные налоговых органов

	в том числе по основным видам экономической деятельности

	Общая площадь земель поселений
	Учетные данные администрации поселения

	в том числе площадь застроеных земель

	Общая площадь зеленых массивов и насаждений
	Учетные данные администрации поселения

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	Учетные данные администрации поселения

	в том числе:

	освещенных

	с усовершенствованным покрытием
(цементобетонное и асфальтобетонное)

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	Учетные данные администрации поселения, учетные данные налоговых органов

	Количество торговых точек - всего
	Учетные данные администрации поселения

	в том числе:

	магазинов

	киосков (павильонов)

	автолавок

	Количество пунктов общественного питания (ресторанов, столовых, кафе, кафетериев)
	Учетные данные администрации поселения

	Количество пунктов бытового обслуживания населения (бань, парикмахерских, прачечных, химчисток, ремонтых и пошивочных мастерских, автосервисов)
	Учетные данные администрации поселения

	Количество учреждений культуры и отдыха
	Учетные данные администрации поселения

	в том числе:

	клубов

	библиотек

	домов творчества

	музеев

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	Учетные данные администрации поселения

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы)
	Учетные данные администрации поселения

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	Учетные данные администрации поселения

	Число абонентов стационарной телефонной связи
	Учетные данные администрации поселения

	Жилищный фонд на начало периода - всего
	Учетные данные администрации поселения

	в том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц
(в среднем по области)
	Прогноз социально-экономического развития Ярославской области (доводится до поселений департаментом ВМСУ или администрациями муниципальных районов)

	Поступление налоговых и неналоговых платежей с территории поселения - всего
	Учетные данные администрации поселения